

Q.C-124

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

The Civil and Criminal Judicial test for Members of the Judicial Department - Part - III (Without Books)	143
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The term "Court" is defined under section _____ of the T.N. court fees and suit valuation act, 1955.

தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டம், 1955 ன் கீழ் "நீதிமன்றம்" என்னும் பதம் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ள பிரிவு

(A) Section 3(ii)
பிரிவு 3 (ii)

(B) Section 3(iv)
பிரிவு 3 (iv)

(C) Section 2(ii)
பிரிவு 2 (ii)

(D) Section 2(iv)
பிரிவு 2 (iv)

2. The Revenue court and tribunals are treated as 'Court' under to T.N. court fees and suit valuation act, 1955 delt in

வருவாய் நீதிமன்றம் மற்றும் தீர்ப்பாயங்களும் தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955 ன் கீழ் "நீதிமன்றங்கள்" என குறிப்பிடப்பட்ட வழக்கு

(A) Cardamon marketing Corp Vs. State of Kerala
கார்டமாம் மார்கெட்டிங் கார்ப்பரேஷன் எதிர் கேரளா மாநிலம்

(B) Manlal Vs. Board of Revenue
மான்லால் எதிர் வருவாய் வாரியம்

(C) Venkat Rao Vs. Venkata Narashima
வெங்கட ராவ் எதிர் வெங்கட நரசிம்மா

(D) Sathyamoorthy Vs. State of Karnataka
சத்யமூர்த்தி எதிர் கர்நாடகா மாநிலம்

3. Set off or counter claim is defined under Sec _____ of the T.N. court fees and suit valuation act, 1955.

எதிர் ஈடு அல்லது எதிரிடை உரிமை கோரல் பற்றி த.ந. நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்ட பிரிவு

(A) Section 5
பிரிவு 5

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 7
பிரிவு 7

(D) Section 8
பிரிவு 8

4. Section 15 of the TN court fees and suit valuation act, 1955 deals about
 த.ந. நீதிமன்ற கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் பிரிவு 15 கூறுவது
- (A) Value of plaint
 பிராதின மதிப்பு
- (B) Additional fees
 கூடுதல் கட்டணம்
- (C) Fee payable on writtern statement
 எதிர்வாதுரைக்காக செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (D) Fees payable on appeal
 மேல்முறையீட்டிற்காக கட்ட வேண்டிய கட்டணம்
5. Section 16 of the TN court fee and suit valuation act 1955 deals about
 த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டம் 1955 ன் பிரிவு 16 குறிப்பிடுவது
- (A) Fee payable on writtern statement
 எதிர்வாதுரைக்காக செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (B) Fees payable on appeal
 மேல்முறையீட்டிற்காக கட்ட வேண்டிய கட்டணம்
- (C) Value of plaint
 பிராதின மதிப்பு
- (D) Additional fees
 கூடுதல் கட்டணம்
6. The court fee for suit for Movable property dealt under the TN court fee and suit valuation act, 1955 under section
 த.நா.நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் கீழ் அசையும் சொத்து குறித்த வழக்கிற்காக நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்த வகை செய்யும் சட்ட பிரிவு
- (A) Section 24
 பிரிவு 24
- (B) Section 25
 பிரிவு 25
- (C) Section 26
 பிரிவு 26
- (D) Section 27
 பிரிவு 27

7. Section 25 of the TN court fees and suit valuation act, 1955 deals about
 த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் பிரிவு 25 குறிப்பிடுவது
- (A) Suit for declaration
 விளம்புகை வழக்கு
- (B) Suit for injunction
 தடையுத்தரவு கோரும் வழக்கு
- (C) Suit for recovery of money
 பணம் மீட்டல் வழக்கு
- (D) Suit for partition
 பாகப்பிரிவினை வழக்கு
8. Section 27 of the TN court fees and suit valuation act, 1955 deals about
 த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் பிரிவு 27 குறிப்பிடுவது
- (A) Suit for declaration
 விளம்புகை வழக்கு
- (B) Suit for injunction
 தடையுத்தரவு கோரும் வழக்கு
- (C) Suit for recovery of money
 பணம் மீட்டல் வழக்கு
- (D) Suit for partition
 பாகப்பிரிவினை வழக்கு
9. The provision for payment of court fees for suit relating to trust property under the TN court fees and suit valuation act, 1955 is
 த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் கீழ் டிரஸ்ட் சொத்து குறித்த வழக்கிற்கு செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் செலுத்த வகை செய்யும் சட்டப் பிரிவு
- (A) Section 26
 பிரிவு 26
- (B) Section 27
 பிரிவு 27
- (C) Section 28
 பிரிவு 28
- (D) Section 29
 பிரிவு 29
10. The provision for payment of court fees for suit relating to mortgages under the TN court fees and suit valuation act, 1955 is
 த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீடு சட்டம் 1955 ன் கீழ் அடைமானம் தொடர்பான வழக்கிற்கு செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் செலுத்த வகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 30
 பிரிவு 30
- (B) Section 31
 பிரிவு 31
- (C) Section 32
 பிரிவு 32
- (D) Section 33
 பிரிவு 33

11. The court fees for partition suit in High Court under the TN court fees and suit valuation act, 1955 is

த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் (ம) வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டத்தின் 1955 கீழ் உயர்நீதிமன்றத்தில் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டிய கட்டணம்

(A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

(C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

(D) Rs. 50,000
ரூ. 50,000

12. The court fee for partition suit other than high court under the TN court fees and suit valuation Act, 1955 is Rs.

த.நா. நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பீட்டு சட்டத்தின் 1955 கீழ் உயர் நீதிமன்றம் தவிர இதர நீதிமன்றத்தில் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்ய செலுத்த வேண்டிய நீதிமன்ற கட்டணம்

(A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

(B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(C) Rs. 1,500
ரூ. 1,500

(D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000

13. The Registration Act, 1908 was enacted on

பதிவு சட்டம் 1908 ஏற்படுத்தப்பட்ட நாள்

(A) 18.09.1908

(B) 18.10.1908

(C) 18.11.1908

(D) 18.12.1908

14. The Inspector General of Registration in the State will be appointed under sec _____ of the Registration Act 1908.

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் மாநிலங்களில் பதிவுத்துறை தலைவரை நியமனம் செய்யும் சட்ட வகையம்

(A) Section 2(d)
பிரிவு 2 (d)

(B) Section 3
பிரிவு 3

(C) Section 4
பிரிவு 4

(D) Section 5
பிரிவு 5

15. The Registration District and Sub Districts formed by the State under the Registration Act, 1908, under section _____
பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவு மாவட்டம் மற்றும் துணை மாவட்டம் ஆகியவற்றை மாநிலத்தினால் தோற்றுவிக்க வகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 3(d)
பிரிவு 3 (d)
- (B) Section 3(g)
பிரிவு 3 (g)
- (C) Section 5
பிரிவு 5
- (D) Section 6
பிரிவு 6
16. The Registrars and sub Registrars will be appointed by the State under the Registration Act, 1908 under section _____
பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவாளர் மற்றும் சார்-பதிவாளர் ஆகியோரை மாநில அரசால் நியமனம் செய்ய வகை செய்யும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 4(a)
பிரிவு 4 (a)
- (B) Section 4(b)
பிரிவு 4 (b)
- (C) Section 5
பிரிவு 5
- (D) Section 6
பிரிவு 6
17. The powers of the sub-registrars under the registration act, 1908 is dealt under section _____
பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் சார்-பதிவாளருக்கு அதிகாரம் வழங்கியுள்ள சட்ட பிரிவு
- (A) Section 7(2)
பிரிவு 7 (2)
- (B) Section 7(3)
பிரிவு 7 (3)
- (C) Section 7(d)
பிரிவு 7 (d)
- (D) Section 8
பிரிவு 8
18. Under the Registration Act, 1908 on which provision mandate that the documents of which registration is compulsory _____
பதிவு சட்டத்தின் 1908- கீழ் ஆவணங்களை கட்டாய பதிவிற் றுக்கு வழியுறுத்தும் சட்டப்பிரிவு
- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 17
பிரிவு 17
- (C) Section 18
பிரிவு 18
- (D) Section 19
பிரிவு 19

19. Section 26 of the Registration Act 1908 deals about

பதிவு சட்டம் 1908 ன் பிரிவு 26 குறிப்பிடுவது

(A) Power of Registrar

பதிவாளரின் அதிகாரம்

(B) Appointment of Registrar

பதிவாளர் நியமனம்

(C) Power of Sub Registrar

சார் பதிவாளரின் அதிகாரம்

(D) Document executed out of Indian

இந்தியாவிற்கு வெளியே ஏற்படுத்தப்படும் ஆவணம்

20. What is the legal provision under the registration Act, 1908 for enquiring before registration by the registering authority?

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவு செய்யும் அமைப்பினால் பதிவிற்கு முன்பு செய்யப்படும் விசாரணைக்கான பிரிவு என்ன?

(A) Section 32

பிரிவு 32

(B) Section 33

பிரிவு 33

(C) Section 34

பிரிவு 34

(D) Section 35

பிரிவு 35

21. The requirement of notice on heirs of deceased under the registration Act, 1908 is

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் இறந்த நபரின் வாரிசுகளுக்கு அறிவிப்பு அனுப்ப கோரும் சட்ட வகையம்

(A) Sec 35 (1)

பிரிவு 35 (1)

(B) Sec 35 (2)

பிரிவு 35 (2)

(C) Sec 36 (1)

பிரிவு 36 (1)

(D) Sec 36 (2)

பிரிவு 36 (2)

22. Sec 36 of registration act, 1908 deals about

பதிவு சட்டம், 1908 பிரிவு 36 குறிப்பிடுவது

- (A) Requirement of notice on heirs
வாரிசுகளின் அறிவிப்பு கோருதல்
- (B) Procedure for appearance of executants
நிறைவேற்றுனரின் தோன்றலுக்கான நடைமுறை
- (C) Issue of Summons
அழைப்பாணை அனுப்புதல்
- (D) Exemption for appearance
தோன்றலுக்கான விதி விலக்கு

23. Exemption for appearance at registration under the registration act, 1908 discussed under sec

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவு அலுவலகத்தில் பதிவின் போது வராமலிருக்க விலக்கு அளிக்கும் சட்டப்பிரிவு

- (A) Sec 35
பிரிவு 35
- (B) Sec 36
பிரிவு 36
- (C) Sec 37
பிரிவு 37
- (D) Sec 38
பிரிவு 38

24. Sec 41 of registration act, 1908 discussed about

பிரிவு 41, பதிவு சட்டம் 1908 விளக்குவது ————— பற்றி

- (A) Registration of will
உயிலினை பதிவு செய்வது
- (B) Cancellation of will
உயிலினை இரத்து செய்வது
- (C) Registration of sale deed
கிரைய ஆவணம் பதிவு செய்தல்
- (D) Cancellation of sale deed
கிரைய ஆவணம் இரத்து செய்தல்

25. If the court of appeal decides that the fee paid in the lower court is not sufficient, the court shall require the party, liable to pay the deficit fee within such time, that is?

கீழ் நீதிமன்றத்தில் குறைவான முத்திரைக் கட்டணம் செலுத்தியிருப்பதாக மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றம் கருதினால் அந்நீதிமன்றம் வழக்குதாரரை குறைவாக உள்ள நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணத்தை எவ்வளவு காலத்திற்குள் செலுத்த உத்திரவிடும்?

- (A) Three months
மூன்று மாதங்களுக்குள்
- (B) Two months
இரண்டு மாதங்களுக்குள்
- (C) Six months
ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (D) As may be fixed by it
அதே நீதிமன்றத்தால் தீர்மானிக்கப்படலாம்

26. Under whose objection in the following, the rejection of plaint after filing of suit come to effect on the grounds of the court is found to be deficient?

உரிமையில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு அவ்வழக்கானது கோப்பிற்கு எடுத்துக் கொள்ள உகந்தல்ல என்ற காரணங்களின் அடிப்படையில் அதனை கீழ்க்கண்ட யாரினுடைய ஆட்சேபனையின் படி நீதிமன்றம் தள்ளுபடி செய்கிறது?

(A) On the defendant objection under section 12 (2) of TNCF&SV Act 1955

த.நீ.ம. மு.க சட்டம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 12(2) ன் படி பிரதிவாதி ஆட்சேபனையின் மீது

(B) On the plaintiff objection under section 12 (3) of TNCF&SV Act 1955

த.நீ.ம. மு.க மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 12 (3) ன் படி வாதியின் ஆட்சேபனையின் மீது

(C) On court examiner's objection under section 12 (1) of TNCF&SV Act 1955

த.நீ.ம. மு.க மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 12 (1) ன் நீதிமன்ற பரிசோதனைருடைய ஆட்சேபனையின் மீது

(D) On the objection of non-joinder of parties under section 12 (1) of TNCF&SV Act, 1955

த.நீ.ம. மு.க மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 12 (1) ன் படி வழக்கில் சேராத நபர்களின் ஆட்சேபனையின் மீது

27. Who has a power to make rules relating to sale of stamps as per the Indian Stamp Act 1899?

இந்திய முத்திரை தாள் சட்டம் 1899 ன் படி முத்திரை தாள் விற்பனை குறித்து விதிமுறைகளை உருவாக்குவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் உண்டு?

(A) The Government under section 73 (B) The High Court under section 79
பிரிவு 73 ன் கீழ் மாநில அரசுக்கு பிரிவு 79 ன் கீழ் உயர்நீதிமன்றத்துக்கு

(C) The Government under section 74 (D) The Government under section 75
பிரிவு 74 ன் கீழ் மாநில அரசுக்கு பிரிவு 75 ன் கீழ் மாநில அரசுக்கு

28. What is punishment for those who are, required under section 30 of Indian Stamp Act 1899 refusing or neglecting to give the receipt?

இந்திய முத்திரை கட்டணச் சட்டம் 1899 பிரிவு 30 ன் கீழ் எவரேனும் இரசீது கொடுக்க மறுப்பதோ அல்லது புறக்கணிப்பதோ போன்ற செயல்களில் ஈடுபட்டால் அதற்கான தண்டனை என்ன?

(A) With fine (B) One hundred rupees
அபராதத்துடன் முடிகிறது நூறு ரூபாய்

(C) Five hundred rupees only (D) Both (A) and (B)
ஐநூறு ரூபாய் மட்டும் மேற்படி (A) மற்றும் (B)

29. Sec 45 of the Registration Act, 1908 deals about

பதிவு சட்டம் பிரிவு 45 குறிப்பிடுவது

- (A) Withdrawal of deposit
வைப்பீடுகளை வாபஸ்பெறுவது
- (B) Proceeding on death of depositor
வைப்பீட்டாளர் இறந்துவிட்டால் அதற்கான நடைமுறை
- (C) Procedure for deposit of will
உயிலை வைப்பீடு செய்யும் நடைமுறை
- (D) Deposit of title deed
உரிமை மூலத்தினை வைப்பீடு செய்தல்

30. The certificate of Registration under the Registration Act, 1908 is dealt under Sec

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவிற்கான சான்றிதழ் வழங்குவது பற்றி குறிப்பிடும் சட்டபிரிவு

- (A) Sec. 60
பிரிவு 60
- (B) Sec. 59
பிரிவு 59
- (C) Sec. 58
பிரிவு 58
- (D) Sec. 57
பிரிவு 57

31. The powers of the Registrars under the Registration Act, 1908 discussed under section

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ் பதிவாளர்களின் அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டபிரிவு

- (A) Sec. 65
பிரிவு 65
- (B) Sec. 66
பிரிவு 66
- (C) Sec. 67
பிரிவு 67
- (D) Sec. 68
பிரிவு 68

32. Section 78 of the Registration Act, 1908 discussed about

பிரிவு 78 பதிவு சட்டம் 1908 குறிப்பிடுவது

- (A) Fixation of fee
கட்டணம் நிர்ணயித்தல்
- (B) Cancellation of fee
கட்டணம் இரத்து செய்தல்
- (C) Fixation of Time for Registration
பதிவிற்கான நேரம் நிர்ணயம் செய்தல்
- (D) Powers of Sub-Registrar
சார்பதிவாளரின் அதிகாரம்

33. Indian Stamp Act, 1899 enacted on

இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 இயற்றப்பட்டது

(A) 27.04.1899

(B) 27.03.1899

~~(C) 27.01.1899~~

(D) 27.01.1900

34. The term "Impressed Stamp" under the Indian Stamp Act, 1899 is defined under sec

இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 ன் கீழ் ஈர்க்கப்பட்ட முத்திரை என்னும் பதம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு

(A) Sec 2 (11)

(B) Sec 2 (12)

பிரிவு 2 (11)

பிரிவு 2 (12)

~~(C) Sec 2 (13)~~

(D) Sec 2 (14)

பிரிவு 2 (13)

பிரிவு 2 (14)

35. Section 2(22) of the Indian Act, 1899 defines about

இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 ன் பிரிவு 2 (22) வரையறை செய்வது

~~(A) Promissionary note~~

(B) Stamp

கடனுறுதிச்சீட்டு

முத்திரை

(C) Registration

(D) Power of Attorney

பதிவு

அதிகாரம் பெற்ற நபர்

36. The Legal provision relating to penalty for executing the instrument not duly stamped under the stamp Act, 1899 is

இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 ன் கீழ் முத்திரை செலுத்தாத ஆவணங்களுக்கு நிறைவேற்றம் செய்கையில் தண்டனை வழங்கும் சட்ட வகையம்

(A) Sec 61

~~(B) Sec 62~~

பிரிவு 61

பிரிவு 62

(C) Sec 63

(D) Sec 64

பிரிவு 63

பிரிவு 64

37. The Limitation Act, 1963 was enacted on

காலவரையறை சட்டம் 1963 இயற்றப்பட்ட நாள்

(A) 02.07.1963

(B) 03.08.1963

(C) 04.09.1963

~~(D) 05.10.1963~~

38. The term "period of limitation" is defined under Sec _____ of the Limitation Act, 1963.

காலவரையறை சட்டம் 1963 ன் பிரிவு _____ ன் கீழ் "காலவரையறை காலம்" என்னும் பதம் வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது

(A) Sec. 2 (j)
பிரிவு 2 (j)

(B) Sec 2 (k)
பிரிவு 2 (k)

(C) Sec 2 (l)
பிரிவு 2 (l)

(D) Sec 2 (m)
பிரிவு 2 (m)

39. Sec 9 of the limitation Act, 1963 discussed about

கால வரையறை சட்டம் ,1963 ன் பிரிவு 9 விளக்குவது

(A) limitation for suit on contract

ஒப்பந்த வழக்கின் கால வரையறை

(B) special exception

சிறப்பு விலக்களிப்பு

(C) limitation for suit against trust

டிரஸ்டிந்க்கான வழக்கின் கால வரையறை

(D) Continuous running of time

தொடர்ச்சியாக ஓடும் காலம்

40. Computation of time mentioned in instruments under the Limitation Act, 1963 is dealt under sec

காலவரையறை சட்டம் 1963 ன் கீழ் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நேரத்தை கணக்கிடுவது பற்றி குறிப்பிட்டுள்ள சட்ட பிரிவு

(A) Sec 24
பிரிவு 24

(B) Sec 25
பிரிவு 25

(C) Sec 26
பிரிவு 26

(D) Sec 27
பிரிவு 27

41. Which of the following sections of the Limitation Act, 1963 defines 'applicant'?

கால வரையறைச் சட்டம் 1963 ன் எந்த பிரிவு 'விண்ணப்பதாரர்' என்ற பதத்தினை வரையறுக்கிறது?

(A) 2 (a)

(B) 2 (b)

(C) 2 (c)

(D) 2 (d)

42. Which of the following sections of the Limitations Act, 1963 defines 'bill of exchange'?

கால வரையறைச் சட்டம் 1963 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு மாற்றுச்சீட்டு குறித்து கூறுகிறது?

(A) 2 (a)

(B) 2 (b)

~~(C) 2 (c)~~

(D) 2 (d)

43. Which of the following sections of the Limitation Act, 1963 defines the word 'plaintiff'?

கால வரையறைச் சட்டம் 1963 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு வாதி குறித்து கூறுகிறது?

~~(A) 2 (i)~~

(B) 2 (j)

(C) 2 (k)

(D) 2 (l)

44. Which of the following of the Limitation Act, 1963 defines 'suit'?

கால வரையறைச் சட்டம் 1963 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு வழக்கு குறித்து கூறுகிறது?

(A) 2 (i)

(B) 2 (j)

(C) 2 (k)

~~(D) 2 (l)~~

45. Is section 5 of the Limitation Act, 1963 applicable to arbitration proceedings?

காலவரையறை சட்டம் 1963 ன் பிரிவு 5 ஆனது இசைவு தீர்வு நடவடிக்கைக்கு பொருந்துமா?

~~(A) Yes~~

(B) No

ஆம்

இல்லை

(C) Depends

(D) None of the above

சார்பு

மேற்கண்டஏதுமில்லை

46. Which of the following section of the Limitation Act, 1963 deals with acquisition of easement by prescription?

காலவரையறைச் சட்டம் 1963 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு நீடனு போகம் வாயிலாக வசதியுரிமைகள் பெறுவது குறித்து விளக்கும் பிரிவு

~~(A) 25~~

(B) 26

(C) 27

(D) 28

47. The limitation Act, 1963 is not applicable to section _____ of the Indian Contract Act, 1872.

காலவரையறைச் சட்டம் 1963 ஆனது இந்திய ஒப்பந்த சட்டம் 1872 எந்த பிரிவுக்கு பொருந்தாது?

- (A) 20
(B) 25
(C) 30
(D) 40

48. The period of limitation for a suit by a landlord to recover possession from a tenant is

வாடகைதாரரிடமிருந்து உடைமை உரிமையை திரும்ப பெறுதற்கான வழக்கிற்கான கால வரம்பு

- (A) Thirty years
முப்பது ஆண்டுகள்
(B) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
(C) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
(D) Twelve years
பன்னிரண்டு ஆண்டுகள்

49. The Limitation Act came into force on

காலவரையறை சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 1.1.1962
(B) 1.1.1963
(C) 1.1.1964
(D) 1.1.1965

50. Section 3 of the limitation Act, 1963 is applicable to the period of Limitation prescribed by any

கால வரையறை சட்டம், 1963 பிரிவு 3 கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டம் /சட்டங்கள் குறிப்பிடும் கால வரையறைக்கு பொருந்தும்

- (A) Local law
உள்ளக சட்டம்
(B) Special law
சிறப்பு சட்டம்
(C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
(D) Neither (A) nor (B)
(A) யும் (B) யும் இல்லை

51. The Registration Act came into force on

பதிவுச் சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 1 January 1882
1 ஜனவரி 1882
(B) 1 January 1900
1 ஜனவரி 1900
(C) 1 January 1909
1 ஜனவரி 1909
(D) 1 January 1929
1 ஜனவரி 1929

52. The Registration Act, 1908, was enacted with the intention of providing protection from _____ of document of transfer

கீழ்க்கண்ட எந்த முறையிலான ஆவண மாற்றத்திலிருந்து பாதுகாப்பு அளிக்கும் நோக்கத்துடன் பதிவு சட்டம், 1908 கொண்டு வரப்பட்டது

(A) Fraud
மோசடி

(B) Forgery
பொய்யாவணம் புனைதல்

(C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)

(D) None of the above
மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

53. In which of the following cases, the supreme court declared the registration of conveyance of immovable property mandatory?

கீழ்க்கண்ட எந்த வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றமானது அசையா சொத்தின் சொத்துரிமை மாற்றத்திற்கு பதிவு செய்தல் என்பது அவசியமானது என்று உரைத்தது

(A) Suraj lamp industries V. State of Haryana
சூராஜ் லெம்ப் தொழிற்சாலைகள் எதிர் ஹரியானா மாநிலம்

(B) Ashok Kumar V. Govindammal
அசோக்குமார் எதிர் கோவிந்தம்மாள்

(C) Phool Patti V. Ram Singh
பூல் பட்டி எதிர் ராம்சிங்

(D) None of the above
மேற்க்கண்ட ஏதுமில்லை

54. Which of the following sections of Registration Act, 1908 defines the term 'endorsement'?

பதிவு சட்டம் 1908 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "மேற்குறிப்பு குறித்து வரையறுக்கிறது?

(A) Section 2 (1)
பிரிவு 2 (1)

(B) Section 2 (2)
பிரிவு 2 (2)

(C) Section 2 (3)
பிரிவு 2 (3)

(D) Section 2 (5)
பிரிவு 2 (5)

55. Which of the following terms is not defined under Section 2 of the Registration Act, 1908?

கீழ்க்கண்ட எந்த பதம் பதிவுச் சட்டம், 1908 ன் பிரிவு 2-ன் கீழ் வரையறுக்கப்படவில்லை

(A) Registration
பதிவு

(B) Addition
மேற்சேர்க்கை

(C) Endorsement
மேற்குறிப்பு

(D) Lease
குத்தகை

56. Which of the following sections of Registration Act, 1908, defines the term 'immovable property'?

கீழ்க்கண்ட பதிவுச் சட்டம், 1908 ன் எந்த பிரிவு அசையா சொத்து பற்றி வரையறுக்கிறது?

(A) Section 2 (6)
பிரிவு 2 (6)

(B) Section 2 (7)
பிரிவு 2 (7)

(C) Section 2 (8)
பிரிவு 2 (8)

(D) Section 2 (9)
பிரிவு 2 (9)

57. Which of the following sections of the Registration Act, 1908 defines the term 'representative'?

கீழ்க்கண்ட பதிவுச் சட்டம், 1908 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு பிரதிநிதி குறித்து வரையறுக்கிறது?

(A) Section 2 (6)
பிரிவு 2 (6)

(B) Section 2 (7)
பிரிவு 2 (7)

(C) Section 2 (8)
பிரிவு 2 (8)

(D) Section 2 (10)
பிரிவு 2 (10)

58. Which of the following sections of the Registration Act 1908 deals with appointment of Inspector General of Registration?

பதிவுச் சட்டம், 1908 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு பதிவுத்துறைத் தலைவர் நியமனம் குறித்து வரையறுக்கிறது?

(A) Section 3
பிரிவு 3

(B) Section 4
பிரிவு 4

(C) Section 5
பிரிவு 5

(D) Section 6
பிரிவு 6

59. A muslim gift deed is

ஒரு முகமதியர் கொடை ஆவணம் என்று

(A) Compulsory registerable

கட்டாய பதிவு

(C) Optionally registerable

விருப்ப பதிவு

(B) not Compulsorily registerable

கட்டாய பதிவு அவசியமில்லை

(D) Both (B) and (C)

மேற்கண்ட (B) மற்றும் (C)

60. Immovable property has been defined in _____.

“அசையா சொத்து” வரையறுக்கப்பட்டுள்ள சட்டம்

(A) The transfer of property Act, 1882

சொத்துரிமை மாற்று சட்டம், 1882

(B) The Registration Act, 1908

பதிவு சட்டம், 1908

(C) The General Clauses Act, 1897

பொது வகையங்கள் விளக்க சட்டம், 1897

(D) All of the above

மேற்க்கண்ட அனைத்தும்

61. As per Tamilnadu court fees and suits valuation Act, 1955 “court” means

தமிழ்நாடு நீதிமன்ற கட்டணங்கள் மற்றும் வழக்குகள் மதிப்பீடு சட்டம், 1955 இன் படி நீதிமன்றம் என்பது

(A) Civil court

உரிமையியல் நீதிமன்றம்

(B) Revenue court

வருவாய் நீதிமன்றம்

(C) Criminal Court

குற்றவியல் நீதிமன்றம்

(D) All the above

மேற்க்கண்ட அனைத்தும்

62. Which of the following section of the TNCF Act, 1955 deals with “determination of market value”

கீழ்க்கண்ட TNCF சட்டம், 1955-ன் எந்த பிரிவு சந்தை மதிப்பை தீர்மானித்தல் குறித்து வரையறுக்கிறது

(A) Section 6

பிரிவு 6

(B) Section 7

பிரிவு 7

(C) Section 8

பிரிவு 8

(D) Section 5

பிரிவு 5

63. Section 22 of TNCF Act, 1955 deals with
TNCF சட்டம் 1955 பிரிவு 22 கீழ்க்கண்ட எது குறித்து விளக்குகிறது
- (A) Suits for money
பணத்திற்கான அசல் வழக்கு
- (B) Application probate
விருப்பு உறுதி மெய்ப்பித்தலுக்கான மனு
- (C) Suits for joint possession
கூட்டு சுவாதினத்துக்கான வழக்குகள்
- (D) Letters of Administration
நிர்வாக உரிமை ஆவணத்துக்கான மனு
64. Which of the following of TNCF Act, 1955 section deals with suit for movable property?
கீழ்க்கண்ட TNCF சட்டம், 1955 ன் எந்த பிரிவு அசையும் சொத்து குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) Section 20
பிரிவு 20
- (B) Section 24
பிரிவு 24
- (C) Section 23
பிரிவு 23
- (D) Section 26
பிரிவு 26
65. In which of the following section of TNCF Act, 1955 deals with suits relating mortgages?
TNCF சட்டம், 1955 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு அடமான வழக்கு குறித்து கூறுகிறது?
- (A) Section 31
பிரிவு 31
- (B) Section 32
பிரிவு 32
- (C) Section 33
பிரிவு 33
- (D) Section 36
பிரிவு 36
66. The Indian Stamp Act, 1899 came in to force on
இந்திய முத்திரை தாள் சட்டம், 1899 நடைமுறைக்கு வந்தது
- (A) 1.7.1899
- (B) 10.8.1899
- (C) 21.09.1899
- (D) 07.10.1899

67. Which of the following section of I.S.A., 1899 deals with Bill of lading?
இந்திய முத்திரை தாள் சட்டம், 1899 ன் எந்த பிரிவு கப்பல் சரக்கு பட்டியல் குறித்து கூறுகிறது?
- (A) Section 2 (3)
பிரிவு 2 (3)
- (B) Section 2(4)
பிரிவு 2 (4)
- (C) Section 2(7)
பிரிவு 2 (7)
- (D) Section 2 (5)
பிரிவு 2 (5)
68. Which of the following section of I.S.A., 1899 deals with prosecution for offence against stamp law?
முத்திரை சட்டத்திற்கு எதிரான குற்றங்களுக்கான சட்ட நடவடிக்கை குறித்து இந்திய முத்திரை தாள் சட்டம் 1899 ல் கூறப்பட்டுள்ள பிரிவு எது?
- (A) Section 43
பிரிவு 43
- (B) Section 45
பிரிவு 45
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 41
பிரிவு 41
69. Which of the following section of I.S.A., 1899 deals with penalty for omission to comply with provision is section 27
இந்திய முத்திரைதாள் சட்டம், 1899 பிரிவு 27 ன் வகையங்களுக்கு இணங்காமல் செயல்படுவது பற்றிய தண்டம் குறித்து கூறும் பிரிவு எது?
- (A) Section 62
பிரிவு 62
- (B) Section 64
பிரிவு 64
- (C) Section 60
பிரிவு 60
- (D) Section 61
பிரிவு 61
70. The section of I.S.A., 1899 regarding cancellation of Adhesive stamps deals with
ஒட்டக்கூடிய முத்திரை வில்லைகள் நீக்கம் குறித்து இந்திய முத்திரை சட்டம், 1899 கூறும் பிரிவு
- (A) Section 12
பிரிவு 12
- (B) Section 12 A
பிரிவு 12 A
- (C) Section 11
பிரிவு 11
- (D) Section 11 A
பிரிவு 11 A

71. Who has power to reduce or remit the court fee in the whole or any part of the territory of this state in the following?

மாநிலத்திலோ அல்லது மாநிலத்தில் எந்த பகுதிகளிலும் நீதிமன்ற கட்டணம் குறைக்கவோ அல்லது செலுத்த அறிவுறுத்துவோ கீழ்க்கண்ட எந்த நபரால் செயல்படுத்தி முடியும்?

(A) The High Court
உயர்நீதிமன்றம்

(B) The State Government
மாநில அரசு

(C) The Central Government
மத்திய அரசு

(D) The Trial Court
விசாரணை நீதிமன்றம்

72. Easement has been defined under which section of the Limitation act 1963

காலவரையறை சட்டம் 1963 ன் படி கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் வசதியுரிமை என்பதனை பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Section 2 (f)
பிரிவு 2 (f)

(B) Section 2 (g)
பிரிவு 2 (g)

(C) Section 3 (g)
பிரிவு 3 (g)

(D) Section 3 (f)
பிரிவு 3 (f)

73. Section 17 (1)(d) of the Registration act applies to

பதிவு சட்டத்தில் பிரிவு பிரிவு 17 (1) (d) எது கீழ்க்கண்டவற்றில் எதனை குறிக்கிறது?

(A) A less for any term exceeding one year
ஒரு வருடத்திற்கு மேலான குத்தகை

(B) A lease from year to year
வருடம் வருடம் ஏற்படுத்தும் குத்தகை

(C) A lease reserving a yearly rent
வருட வாடகைக்கு குத்தகை விடுதல்

(D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்

74. Delay in presentation of a document for registration can be condoned up to

கால தாமத்துடன் பதிவு செய்ய தாக்கல் செய்யப்படும் ஆவணங்களை மன்னித்து ஏற்றுக்கொள்ள ஏற்படும் காலம் எவ்வளவு?

(A) Two months
இரண்டு மாதங்கள்

(B) Four months
நான்கு மாதங்கள்

(C) Six months
ஆறு மாதங்கள்

(D) One month
ஒரு மாதம்

75. Which of the following is an immovable property within the meaning of section 2 (6) of the Indian Registration Act, 1908?

இந்திய பதிவுச் சட்டம் 1908 பிரிவு 2 (6) ன் படி கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனை அசையா சொத்தாக கருதுகிறது?

(A) Standing timber
வெட்டு மரம்

(B) Grass
புல்

(C) Hereditary allowance
பரம்பரை கொடுப்பனவு

(D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்

76. Persons who are exempted from appearance at the registration office?

கீழ்க்கண்ட நபர்களில் யார் பத்திர பதிவு அலுவலகத்திற்கு நேரடியாக செல்ல விலக்களிக்கப்படுகிறார்கள்?

(A) A person who are in jail
சிறையில் உள்ள நபர்களுக்கு

(B) A person who are exempted by law
சட்டத்தால் விளக்களிக்கப்பட்ட நபர்களுக்கு

(C) A person who is of bodily infirmity
உடலால் முதிர்ச்சியடைந்த நபர்களுக்கு

(D) All the above
இவைகள் அனைத்தும்

77. Who will recover the deficient amount of fee in respective of document or instrument is in deficit under section 47 (A) or section 47 (C) of Indian Stamp Act 1899?

இந்திய முத்திரை சட்டம் 1899 , பிரிவு 47 (அ) அல்லது பிரிவு 47 (இ) ன் கீழ் குறைவாக உள்ள முத்திரை கட்டணத்தின் மதிப்புத் தொகையை யார் திரும்ப பெற அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறார்?

(A) Inspector of General
பதிவு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்

(B) District Registrar
மாவட்ட பதிவாளர்

(C) The Collector
ஆட்சியாளர்

(D) Sub-Registrar
சார்பு பதிவாளர்

78. A tout, if who is arrested, shall be produced forthwith before whom as per Registration act 1908?

பதிவுச் சட்டம் 1908 ன் படி 'தவுகர்' கைது செய்யப்பட்டவுடேன் கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் முன்னிலையில் நிறுத்தப்படுவார்கள்?

(A) Judicial Magistrate

நீதித்துறை நடுவர்முன்னிலையில்

(B) Registration officer

பதிவு அலுவலக அதிகாரி முன்னிலையில்

(C) District Magistrate

மாவட்ட ஆட்சியர் முன்னிலையில்

(D) Police officer

காவல்துறை அதிகாரி முன்னிலையில்

79. One of the following provisions has said that The appellate court has power, not only to collect the deficit fee but also to refund the excess fee, where the fee paid in the lower court is in excess.

மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம் பற்றாக்குறையுள்ள நீதிமன்ற கட்டணத் தொகையை பெறுவது மட்டுமல்ல, கீழ் நீதிமன்றங்கள் அதிகமாக செலுத்திய நீதிமன்றக் கட்டணத்தினை திரும்ப செலுத்துவதும் அதன் பணியாகும் என்று கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் சுட்டிக்காட்டுகிறது?

(A) Section 12 (2)(a)

பிரிவு 12 (2)(அ)

(B) Section 13 (4) (a)

பிரிவு 13 (4)(அ)

(C) Section 12 (4) (d)

பிரிவு 12 (4)(ஈ)

(D) Section 14 (3) (a)

பிரிவு 14 (3)(அ)

80. Under which of the following provision, the market value of land in a suit is discussed?

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் வழக்கில் நிலத்தினுடைய சந்தை மதிப்பு பற்றி விளக்குகிறது?

(A) Section 25 (a) and 25 (b) of T.N.C.F and valuation Act 1955

தமிழ்நாடு நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் மதிப்புச் சட்டம் 1955 பிரிவு 25 (அ) மற்றும் பிரிவு 25 (ஆ)

(B) Section 37 (1) and 37 (3) of T.N.C.F and Act 1955

தமிழ்நாடு நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 37 (1) மற்றும் பிரிவு 37 (3)

(C) Section 29 and 30 of T.N.C.F and valuation Act 1955

தமிழ்நாடு நீதிமன்ற முத்திரை கட்டணம் மற்றும் வழக்கு மதிப்பு சட்டம் 1955 பிரிவு 29 மற்றும் 30

(D) All the above

இவைகள் அனைத்தும்

124/DD/21

T.C: 143

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF THE
JUDICIAL DEPARTMENT - PART - III

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

கீழ்க்கண்ட வினாக்களில் ஏதேனும் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. Discuss about the payment of court fee in a suit for maintenance and annuities.
வழக்குக்கான பொருளுதவி மற்றும் ஆண்டுபடிகளுக்கான வழக்குகளில் நீதிமன்றக் கட்டணம் செலுத்துவது பற்றி விவாதிக்க.

[Turn over

2. Discuss about the role of court fee examiners.
நீதிமன்றக் கட்டண ஆய்வாளர்களின் பங்கு குறித்து விவாதிக்க.
3. Use of adhesive stamps and cancellation of adhesive stamps. Explain.
ஒட்டக்கூடிய முத்திரைவில்லையின் பயன் மற்றும் ஒட்டக்கூடிய முத்திரைவில்லையை அகற்றுதல் விளக்குக.
4. Discuss about the effect of fraud or mistake under the limitation Act 1963.
காலவரைமுறை சட்டம் 1963 ன் கீழ் மோசடி அல்லது தவறின் விளைவு குறித்து விவாதிக்க.
5. Special duties of sub registrar. Explain.
சார்பதிவாளரின் சிறப்புக் கடமைகள் குறித்து விளக்குக.
6. Decision as to proper fee in the High Court– Explain.
உயர்நீதிமன்றத்தில் உரிய கட்டணம் பற்றிய தீர்வு- விளக்குக.